Губернатору Орловской области Клычкову

Андрею Евгеньевичу

  Исходящий №: 143/2025 от 14 февраля 2025 г.

Уважаемый Андрей Евгеньевич!

«Институт Развитие 2000» приглашает Вас, ваших сотрудников и сотрудников

подведомственных организаций на бесплатный практикум по теме “Практика

применения новых требований национального режима в Федеральном законе №

44-ФЗ и Федеральном законе № 223-ФЗ”

Федеральный закон от 08.08.2024 № 318-ФЗ и Постановление Правительства РФ от

23.12.2024 N 1875 “наделали много шума” в профессиональных кругах специалистов

по закупкам в начале 2025 года.

Новые требования национального режима полностью поменяли требования к

национальному режиму в Федеральном законе № 44-ФЗ и Федеральном законе № 223-

ФЗ. Очень многие требования законодательства вызывали несколько

взаимоисключающих трактовок от разных экспертов и специалистов по закупкам.

Минфином России подготовлено письмо от 31.01.2025 № 24-01-06/8697 с

разъяснениями о применении положений постановления Правительства Российской

Федерации от 23.12.2024 № 1875, устанавливающего меры и порядок по

предоставлению национального режима при осуществлении закупок в рамках Закона

№ 44-ФЗ и Закона № 223-ФЗ.

Заказчики начали проводить закупки с учетом новых требований национального

режим и ожидаемо ожидаемо допускают, громадное количество нарушений.

В рамках вебинара мы разберем самые актуальные вопросы по

национальному режиму для Заказчиков на начало 2025 года!!!

И покажем основные нарушения заказчиков, которые работают по 44-ФЗ и

223-ФЗ.

Целевая аудитория: Контрактные управляющие, Руководители и сотрудники

контрактных служб, специалисты отделов закупок, руководители организаций,

сотрудники контрактных служб бюджетных, автономных и унитарных учреждений,

подпадающих под действие 44-ФЗ и 223-ФЗ.

Дата проведения: 26 февраля 2025 с 09:00 до 10:00 по МСК

Форма обучения: без выезда, на своем рабочем месте в формате ОНЛАЙН (ВКС).

Организатор мероприятия: “Институт Развитие 2000”, специализируется на

обучении закупкам Заказчиков с 2013 года мы обучили более 25 000 Заказчиков.

Автор: Алабужев Максим Николаевич - Директор ЧОУ ДПО «Институт Развитие

2000», эксперт-практик в сфере закупок 44-ФЗ и 223-ФЗ, участник всероссийских

конференций в сфере государственного заказа.

Стоимость участия в семинаре: БЕСПЛАТНО

ПРОГРАММА ОНЛАЙН-СЕМИНАРА:

1. Обзор требований национального режима для 44-ФЗ и 223-ФЗ;

2. Письмо Минфина от 31.01.2025 № 24-01-06/8697;

3. Примеры нарушений со стороны заказчиков;

4. Ответы на вопросы.

C радостью ответим на Ваши вопросы по телефону 8 800 2000 479

Регистрация по ссылке: https://event.r2000.ru/seminar260225?utm_campaign=rg

С уважением, Директор ЧОУ ДПО Институт Развитие 2000 - Алабужев М.Н.

https://event.r2000.ru/seminar260225?utm_campaign=rg